
39Stadtentwicklung. Neu-Hohenschönhausen

ie nicht mehr benötigten Schulen wur-
den schon vor Jahren abgerissen, im 

Sommer folgte nun die Turnhalle. In Neu-Ho-
henschönhausen entsteht derzeit ein Quar-
tierspark für ganz verschiedene Bedürfnisse. 
So wird die schön gestaltete Promenade mit 
Sitzgelegenheiten nach wie vor Neubran-
denburger und Rostocker Straße verbinden, 
aber wer einen längeren Spaziergang mit Kind 
und Kegel machen möchte, kann sich jetzt 
schon für den 1500 Meter langen „Loop“, die 

Stadt- und Sportpark im Entstehen
D schön angelegte Schleife entscheiden. Hier 

können auch die Inliner zum Einsatz kom-
men. Zum Sporttreiben wird es außerdem 
eine Basketball- und eine Feldfußballanlage 
mit kleinen Toren geben. Teile der ehema-
ligen Tartanbahn bleiben für die Ballspiel-
plätze erhalten. Und wer Beine, Bauch und 
Po trainieren will, kann es an Fitnessgeräten 
tun, die auch für Senioren geeignet sind. An 
der großen Skateranlage mit mehreren Bah-
nen für verschiedenste Ansprüche wird sich 

So wird der Quartierspark zwischen Neubrandenburger und Rostocker Straße einmal aussehen

58.4358.76

Neubrandenburger Straße

Rostocker Straße

Eg
o

n
 - Erw

in
 -  K

isc
h

 - Stra
ße

Woldegker Straße

58.00

58.25

58.50

58.75

59.00

59.25

58
.7

5

57.90

57.90

58.15

57.90

57.65

57
.8

0

58
.5

0

58
.2

5

58
.0

0

57
.8

0 57
.4

0

57.40

57.65

57.90

58.15

57.65

57.90

58.15

Sand

14 Stg. 15/35Kletterwand

Tisch-Tennis

Parkschaukel

Hügellandschaft

Offene Wiesenfläche

Skateoase

Spiel im Hain

Kinderspiel

Parkpromenade

Loop

Rosenpflanzung
Kleine Robinienallee

Mastleuchte

Wäldchen

Ehemaliges Spielfeld

Ehemalige
Laufbahn

Ballfangzaun

Spiel

2

3

2

2

2

M 1:250

7,80

2

2

2,60 3,00

6,32,5

15
12

12
,8

1,50

0,50

0,4

11

3,00

~2,50

689

290

517

541

543

424

493

690

543

539

277

543

269.3.1

07.269

1:25090*140 uu

Blattgröße Maßstab Blattnummer

BV-Nummer

Projekt

Blattinhalt

Bauherr

Datum

Freigabe

Planung HANKE + PARTNER
Dipl.-Ing. - Landschaftsarchitekten
Fraenkelufer 30, 
D - 10999 Berlin
Tel  030. 614 60 86 , Fax  030. 614 70 51
info@hanke-partner.de, www.hanke-partner.de

gezeichnet

Bearbeiter

Datum

Unterschrift

geändert

Datei 269_3_01_entwurf.mcd

Entwurf

R.Hanke

27. Juli 2007

mj

Quartierspark Neubrandenburger Straße
Berlin - Lichtenberg
Ortsteil Neu-Hohenschönhausen

AIBM
Arbeitsförderungsgesellschaft im 
Industriestandort Berlin-Marzahn mbH

Boxberger Straße 3
12681 Berlin

Vorabzug

Sand

Asphalt

Betonpflaster

Kleinpflaster

Mosaikpflaster

Rasen

wassergeb. Decke

Legende

Rosenpflanzung

vorh. Pflanzung

vorh. Kunststoffbelag

Mastleuchte

Bank

Tischtennis

Plattform

Bestandsbaum

geplanter Baum

Betonpflaster mit Rasenfuge

Fallschutzkies

Schotterrasen

Trittpfade

Baumscheibe

Betonplatten

Spielelemente

Schaukel

"Sport- Fitnessgeräte"

vorh. Betonplatten 50x50

Scateparcour

eher die Jugend vergnügen. Für Kindergar-
ten- und Schulkinder werden ein Kletterhaus 
und ein Kletterfelsen aufgestellt, bei dem auf 
der einen Seite hinauf geklettert und auf der 
anderen hinunter gerutscht werden kann. 
Sogar auf einem (hölzernen) Elefanten kön-
nen die Jüngsten reiten – und seinen Rüssel 
dann geschwind hinunter rutschen. Das Areal 
wird mit Beeten, Gehölzen, Rasenflächen und 
Sitzgruppen komplettiert. Ende 2008 soll al-
les fertig sein.

Fo
to

: K
er

st
in

 S
ch

ön
ew

ol
f


